PREFEITURA DO ~UNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N2 ~3.20:B, DE 10 DE MAIO DE 2023

Altera o Decreto nº 13.186, de 19 de abril de
2023, retificando disposições atinentes à
codificação do crédito orçamentário especial

a que se refere.

O PIREFEITO DO MU~ICÍPIO DE ARAI~AQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuiç<Ses legais, cqm fundamento na Lei nº 10.791, de 10 de maio de 2023,

DECRETA:

Art. :1.º O Decreto nº 1.3.186, de 19 de abril de 2023, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

"Art. 12 Fica o Poder Executivo autodzado a abrir um crédito adicional especial,
I

até o limite de R~~ 2.279.234,55 (dois milhões, duzentos e setenta e nove mil,

duzentos e trintaie quatro reais e cinquenta e ~inco centavos), para reabertura

de dotações o~çamentárias referentes ao saldo do Financiamento à
Infraestrutura e ab Saneamento voltado ao Setor Público (FINISA) nº 0530.859-,
06, para as obras de execução e implantaÇão da rede de águas pluviais,

I .

pavimentação asfáltica, guia, sarjeta e calçada nos bairros Parque Planalto e

Loteamento CháÓ,ara Flora, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS

02.08.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DAS OBRAS PÚBLICAS
I '

FUNCIONAL PROGR:AMATICA

15 URBANISMO

15.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

15.451.0049 EXPANS.ÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS

PÚBLICOS

15.451.0049.1 I Projeto

15.451.0049.1.1$9 FINANCIAMENTO À R$ 1.655.669,43
INFRAESTRUTURA E AO
SANEAMENTO- FINISA

CATEGORI~NôM ICA

44.90.~ Obras e Instalações R$ 1.655.669,43

FONTE DE
,,

7- Operações de Crédito'

RECURSO

FUNCIONJ LPRO~R MÁTICA /J

I~ 15 \ PRBANISMO _fj_ _/f_"' /'\
15.451 \ NFRA-ESTRUTURA URBANA I// / / y; li •

~' 4
•"

. ~ Página 1 de 2

PREFEITURA DO l\1UNICÍPIO DE ARARAQUARA
15.451..0049 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS

PtJBLICOS

15.451..0049.1 Projeto
15.451..0049.1.214 CONSTRUÇÃO, REFORMA E R$ 623.565,12

AMPLIAÇÃO DOS PRÓPRIOS

MUNICIPAIS

CATEGORIA ECG~NÔM~CA
4.4.90!.51. Obras e Instalações R$ 623.565,12

FONTE DE 1- Tesouro

RECURSO

Art. 2º ........................................................... , ... : ................................................. .

I ...:~operações de crédito, no v;:~lor de R$ 1.655.669,43 (um milhão, seiscentos
e cinquenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais e doze centavos),
através de repa;sse financeiro de recursos vinculados ao Financiamento à
Infraestrutura e ao Saneamento voltado ao Set<?r Público (FINISA) nº 0530.859-
06, conforme disposto no inciso IV do§ 1º e nc,i art. 43 da Lei Federal nº 4.320,
de 17 de março de 1964, a serem apurados no balanço do exercício;"(NR)

ENS CRUZ", 10 de maio de 2023.

Secretá'ri, unici ai de Governo.

Publicado na Coordenadoria Executiv~e Just' a e Relações lnSj:itucionais na data supra. •

··/~a. MA~INA~RO ~~
Coordenadora Executiva d1e Justiça e Helações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

Página 2 de 2